



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

بسمه تعالی

شماره : ۶۰/۱۲۵۴۱۱

تاریخ : ۱۴۰۰/۰۵/۱۷

پیوست : دارد

جناب آقای دکتر ناصری

دبیر محترم سندیکای تولیدکنندگان مکمل های رژیمی غذایی ایران

موضوع: پرسشنامه اطلاعات پروژه های کاهش انتشار و یا سازگاری با تغییر اقلیم

باسلام و احترام،

به پیوست تصویر نامه شماره ۶۰/۱۱۴۱۵۱ مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۸ مدیر کل محترم دفتر امور بهداشت، ایمنی، محیط زیست و انرژی وزارت متبوع منضم به تصویر نامه شماره ۱۴۰۰/۳۱۰/۱۳۱۵۲ مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۵ مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص ارائه خلاصه ای از اطلاعات پروژه ها و اقدامات انجام شده، در حال اجرا و یا برنامه ریزی شده که دارای تاثیر در کاهش تغییرات اقلیمی و افزایش تاب آوری در برابر پیامد های ناشی از آن از طریق تکمیل پرسشنامه به آدرس (<https://survey.porsline.ir/s/ARwqK2s>) در راستای ایجاد و توسعه فرصت ها و تقویت ظرفیت های کشور جهت بدسترسی موثر به منابع مالی بین المللی نظیر صندوق اقلیم سبز (GCF) ارسال می گردد. مقتضی است دستور فرمایید موضوع بررسی، اقدام لازم معمول و نتیجه را در این خصوص به این اداره کل جهت اقدامات بعدی منعکس نمایند.

محسن صفدری

مدیر کل دفتر صنایع غیرفلزی

از طرف
معاون

تاریخ: ۱۴۰۰/۰۴/۱۵

شماره: 1400/310/13152

پیوست: ندارد

ریاست جمهوری



سازمان حفاظت محیط زیست
مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم

جناب آقای موسوی؛ معاون محترم وزیر و رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران

جناب آقای آدم‌نژاد؛ معاون محترم حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی

جناب آقای میدری؛ معاون محترم رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

سرکار خانم تاج‌بخش؛ رئیس محترم سازمان هواشناسی کشور

جناب آقای وطنخواه؛ رئیس محترم مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری

جناب آقای فرحناکیان؛ مشاور محترم وزیر در امور بین الملل و سرپرست مرکز توسعه صادرات و پشتیبانی صنایع آب و برق وزارت نیرو

جناب آقای شکرچی زاده؛ رئیس محترم مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی

جناب آقای جوان؛ مدیر کل محترم امور اویگ و روابط با مجامع انرژی، وزارت نفت

جناب آقای اسپیری؛ مدیر کل محترم امور بین المللی محیط زیست و توسعه پایدار، وزارت امور خارجه

جناب آقای مسجدی؛ رئیس محترم امور برنامه ریزی، آمایش سرزمین و محیط زیست سازمان برنامه و بودجه کشور

جناب آقای صادق زاده؛ مدیر عامل محترم ساتیا

جناب آقای جنیدی؛ رئیس محترم مرکز سلامت محیط کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

جناب آقای حاجی زاده؛ مدیر کل محترم امور بورس وزارت علوم تحقیقات و فناوری

جناب آقای فتوره‌چیان؛ معاون محترم برنامه‌ریزی و توسعه شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی سازمان انرژی اتمی

جناب آقای رجب‌صلاحي؛ معاون محترم امور شهرداری‌ها سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور

جناب آقای رفیعی‌پور؛ مدیر کل محترم دفتر محیط زیست و سلامت غذا وزارت جهاد کشاورزی

سرکار خانم ترابی؛ مدیر کل محترم دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آیفما

جناب آقای جمشید نژاد مدیر کل محترم استاندارد و تایید نمونه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

سرکار خانم فزلیش؛ مدیر کل محترم دفتر نظارت بر اجرای استاندارد معیار مصرف انرژی و محیط زیست سازمان ملی استاندارد

سرکار خانم فلاحتی مدیر کل محترم امور بین الملل معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری

جناب آقای صیامی؛ مدیر کل محترم دفتر مدل‌سازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت امور اقتصاد و دارایی

تاریخ: ۱۴۰۰/۰۴/۱۵
شماره: 1400/310/13152
پیوست: ندارد

ریاست جمهوری



سرکار خانم نعمت یور؛ مدیرکل محترم امور بهداشت، ایمنی، محیط زیست و انرژی وزارت صنعت، معدن و تجارت
جناب آقای شافعی؛ رئیس محترم اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران
جناب آقای آذرنیوند؛ رئیس محترم مرکز تحقیقات بین المللی بیابان
جناب آقای متینی زاده؛ مشاور محترم و مسئول حوزه ریاست مؤسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور
موضوع: پرسشنامه اطلاعات پروژه های کاهش انتشار و با سازگاری با تغییر اقلیم
با سلام و احترام؛

در راستای ایجاد و توسعه فرصت ها و به منظور تقویت ظرفیت های کشور برای دسترسی موثر به منابع مالی بین المللی اقلیمی نظیر صندوق اقلیم سبز (GCF) در جهت کاهش اثرات تغییرات اقلیمی و افزایش تاب آوری در برابر پیامدهای آن، خواهشمند است ترتیبی اتخاذ فرمایید تا حداکثر ظرف 10 روز کاری با استفاده از پرسشنامه موجود در لینک ذیل، خلاصه ای از اطلاعات پروژه ها و اقداماتی را که قبلا اجرا شده، در حال اجرا و یا برنامه ریزی برای اجرا در آینده می باشد و تاثیر مستقیم یا غیرمستقیم مثبت در تغییر اقلیم در حوزه کاهش انتشار یا سازگاری با اثرات ناشی از تغییر اقلیم در کشور دارد، گزارش نمایند.

<https://survey.porsline.ir/s/8RwqK3s>

قابل ذکر است اطلاعات جمع آوری شده در این فرایند، پس از جمع و تحلیل اولیه، برای ترسیم سیمای سرمایه گذاری کشور در زمینه مقابله با تغییرات اقلیمی و پیامدهای آن، و همچنین شناسایی اولویت ها، نیازها و موانع سرمایه گذاری در برنامه های رویارویی با تغییر اقلیم به کار گرفته خواهد شد.

تاریخ: ۱۴۰۰/۰۴/۱۵
شماره: 1400/310/13152
پیوست: ندارد

ریاست جمهوری


سازمان حفاظت محیط زیست
مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم

سید محمد مهدی میرزایی قمی
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم

رونوشت:

جناب آقای ناصر مقدسی مشاور محترم ریاست سازمان در امور بین الملل
سرکار خانم ماندانا مقصودی کارشناس تغییر اقلیم و هماهنگ کننده ملی برنامه آماده سازی GCF



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

بسم تعالی

شماره: ۶۰/۱۱۴۱۵۱

تاریخ: ۱۴۰۰/۰۴/۲۸

پیوست: دارد

جناب آقای صادقی نمارکی

معاون محترم امور صنایع

موضوع: بررسنامه اطلاعات پروژه های کاهش انتشار و یا سازگاری با تغییر اقلیم
با سلام.

احتراماً، به پیوست تصویر نامه شماره ۱۴۰۰/۳۱۰/۱۳۱۵۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص تقویت ظرفیت های کشور به جهت دسترسی موثر به منابع مالی بین المللی اقلیمی نظیر صندوق اقلیم سبز و با هدف شناسایی اولویتها و نیازها و منابع سرمایه گذاری با استفاده از بررسنامه لینک مورد اشاره در نامه مذکور، جهت استحضار و بهره برداری ارسال می گردد خواهشمند است، دستور فرمایید، نسبت به اطلاع رسانی موضوع به واحدهای تحت پوشش آن حوزه اقدام لازم صورت پذیرد و از نتیجه امر این دفتر را مطلع نمایند صفا راهمهای نحوه تکمیل بررسنامه به پیوست جهت بهره برداری ایفاد می گردد. پیشاپیش از همکاری جنابعالی سپاسگزاریم.

کتایون نعمت پور

مدیر کل دفتر امور بهداشت ایمنی، محیط زیست و انرژی

خود بخود

فایده مندین هم صبی
لطفاً همکاران را مطلع کنید
و سازمان های استانی را مطلع کنید

دستورالعمل
دستورالعمل
دستورالعمل

INFO@MMT.GOV.IR پست الکترونیک HTTP://WWW.MMT.GOV.IR آدرس اینترنتی

* نامه های صادره فیزیکی بدون مهر برجسته دبیرخانه مرکزی فاقد اعتبار می باشند *

۱۴۰۰/۰۴/۲۸

انگلی

پرسشنامه جمع آوری اطلاعات پروژه های تغییر اقلیم

به پرسش نامه جمع آوری اطلاعات پروژه های تغییر اقلیم خوش آمدید. پرسشنامه حاضر بخشی از پروژه ای است که با کمک "برنامه آماده سازی و پشتیبانی مقدماتی" صندوق سبز اقلیم و به منظور تقویت ظرفیت های کشور برای دسترسی موثر به منابع مالی بین المللی اقلیمی در راستای کاهش اثرات تغییرات اقلیمی و افزایش تاب آوری در برابر پیامدهای آن در دست اجرا می باشد. اطلاعات جمع آوری شده در این فرایند، تجمیع می شود و برای ترسیم سیمای سرمایه گذاری کشور در زمینه مقابله با تغییر اقلیم و پیامدهای آن، و اولویت ها، نیازها و موانع سرمایه گذاری میان مدت در برنامه های روبرویی با تغییر اقلیم به کار خواهد رفت. لطفاً با استفاده از این پرسشنامه هر پروژه / برنامه / طرح / ابتکار که قبلاً اجرا شده یا در حال اجرا یا برنامه ریزی برای اجرا در آینده است و تاثیر مستقیم یا غیرمستقیم مثبت در تغییر اقلیم در حوزه کاهش انتشار یا سازگاری با تغییرات ناشی از تغییر اقلیم در ایران دارد را گزارش کنید. هر فرم صرفاً برای یک پروژه طراحی شده است و برای هر پروژه باید مستقلاً تکمیل و ارسال گردد. برای پروژه های متعدد این فرم را میتوانید چندین بار پرکرده و ارسال نمایید.

در صورتی که میخواهید پروژه ی جدیدی را ارسال نمایید فرم را از نو پر کنید و اطلاعات قبلی که ارسال نموده اید نیز از بین نخواهد رفت و تمامی فرم های ارسالی در سرور موجود است.

<< لطفاً پاسخ سوالات را فقط به زبان انگلیسی وارد نمایید >>

تعریف پروژه های کاهش انتشار

به معنی کاهش یا محدودسازی انتشار گازهای گلخانه ای، عامل اصلی گرمایش زمین، در جو است. کاهش انتشار یا از طریق کاهش منابع این گازها (به عنوان مثال ، سوزاندن سوخت های فسیلی برای برق ، گرما یا حمل و نقل) و یا با افزایش "چاهک" هایی که این گازها را جمع آوری و ذخیره می کنند (مانند اقیانوس ها ، جنگل ها و خاک). هدف از کاهش انتشار این است که از تداخل قابل توجه انسان در سیستم آب و هوا و اقلیم جلوگیری کند و با تثبیت سطح گازهای گلخانه ای در یک بازه زمانی که به اکوسیستم ها اجازه دهد به طور طبیعی با تغییرات اقلیمی سازگار شوند ، اطمینان حاصل شود که تولید غذا تهدید نمی شود و امکان توسعه اقتصادی به شکلی پایدار وجود دارد. در لینک ذیل نمونه پروژه های این حوزه معرفی شده است.

پروژه های نمونه:

[https://www.greenclimate.fund/projects?f\[\]=field theme:236](https://www.greenclimate.fund/projects?f[]=field_theme:236)

تعریف پروژه های افزایش سازگاری

سازگاری به تنظیمات در سیستم های اکولوژیکی ، اجتماعی یا اقتصادی در پاسخ به محرک های واقعی و یا مورد انتظار اقلیمی و اثرات آنها گفته می شود. سازگاری به تغییرات فرایندها ، عملکردها و ساختارها برای تعدیل خسارات احتمالی یا بهره مندی از فرصت های مرتبط با تغییرات اقلیمی اشاره دارد. این سازگاری می تواند از ساخت سیستم های دفاعی در برابر سیل ، تنظیم سیستم های هشدار پیش هنگام برای گردبادها و کاشت محصولات مقاوم در برابر خشکسالی گرفته تا طراحی مجدد سیستم های ارتباطی ، فعالیتهای تجاری و سیاستگذاریهای دولت را شامل شود. در لینک ذیل نمونه پروژه های این حوزه معرفی شده است.

پروژه های نمونه:

[https://www.greenclimate.fund/projects?f\[\]=field theme:235](https://www.greenclimate.fund/projects?f[]=field_theme:235)

تعریف پروژه های مختلط

برخی از برنامه و پروژه ها اقدام هایی هم در جهت کاهش گازهای گلخانه ای و هم در راستای افزایش سازگاری جوامع در مواجهه با تغییر اقلیم انجام می دهند. برای مثال ممکن است یک پروژه ی مدیریت جنگل از طریق افزایش ظرفیت جذب کربن جنگل هم سبب کاهش انتشار شود و همچنین سبب تامین پایدار آب و بهبود معاش اقوام ساکن جنگل شود.

پروژه های نمونه:

[https://www.greenclimate.fund/projects?ff\[\]=field theme:237](https://www.greenclimate.fund/projects?ff[]=field+theme:237)

سوال ۱- نام و نام خانوادگی (مقام مسئول تکمیل کننده فرم)

سوال ۲- ایمیل (شخص مسئول مکاتبات)

سوال ۳- عنوان پروژه

توضیحات: عنوان را به زبان انگلیسی وارد نمایید.

سوال ۴- شرح مختصر پروژه

شرح مختصر پروژه را به زبان انگلیسی وارد نمایید (حداکثر تعداد کلمات مجاز: ۵۰۰۰).

سوال ۵- موقعیت جغرافیایی پروژه

فرمت ورود اطلاعات:

استان - شهر - طول و عرض جغرافیایی

مثال Tehran-Tehran-45.565363-48.5656536

نکته: اگر پروژه مساحت زیادی را در بر می گیرد، لطفاً مختصات مرکز و مساحت تحت پوشش را ذکر نمایید و اگر پروژه در موقعیتهای مختلفی اجرایی شده است، مختصات تک تک موقعیتهای را در سطرهای جداگانه ذکر کنید.

لطفا در صورت امکان لینک به اشتراک گذاری مکان از طریق نقشه گوگل را در خط جدید وارد نمایید.

سوال ۶- تاریخ شروع پروژه (میلادی)

منظور تاریخ عملیاتی شدن رسمی پروژه طبق برنامه یا قرارداد است (برای پروژه هایی که آغاز شده اند تاریخ واقعی و برای پروژه های در دست اجرا تاریخ آغاز طبق برنامه یا قرارداد وارد شود)

سوال ۷- تاریخ پایان فاز اجرایی پروژه (میلادی)

منظور زمان پایان فاز اجرایی پروژه یا همان تاریخ تکمیل پروژه است (برای پروژه های تکمیل شده، تاریخ تکمیل واقعی و برای پروژه های در دست تکمیل، تاریخ برنامه ریزی شده وارد شود)

سوال ۸- طول عمر تقریبی پروژه/طرح به ماه

منظور از طول عمر پروژه/طرح، تعداد ماههای باقیمانده تا پایان تخمینی دوران بهره برداری و نگهداری از پروژه یا طرح است. طرح هایی همانند تصفیه آب و نصب پنل های خورشیدی و ... در این سوال مدنظر است.

سوال ۹- بودجه اختصاص یافته به پروژه (به دلار آمریکا)

اگر مرحله اجرایی پروژه به پایان رسیده لطفا بودجه واقعی اختصاص یافته به پروژه را وارد کنید و در غیر اینصورت بودجه تخمینی یا برنامه ریزی شده را وارد کنید.

سوال ۱۰- نوع پروژه (در ارتباط با تغییرات اقلیمی)

- کاهش انتشار گازهای گلخانه ای
- افزایش سازگاری افراد و جوامع با تغییرات اقلیمی
- مختلط

سوال ۱۱- این پروژه منجر به کاهش انتشار گاز های گلخانه ای در کدام یک از گزینه های زیر شده است؟

- دسترسی به انرژی و تولید برق
- ساختمانها - شهرها - صنایع و وسایل برقی

- کاهش انتشار در حوزه حمل و نقل
- جنگلداری و کاربری زمین
- سایر (در سوال بعدی وارد نمایید)

سوال ۱۲- این پروژه موجب افزایش سازگاری با تغییرات اقلیمی در کدام یک از موارد زیر شده است؟

- افراد و جوامع بسیار آسیب پذیر
- سلامت - زندگی سالم - امنیت غذایی و آب
- زیرساخت ها و محیط انسان ساخت
- اکوسیستم و خدمات زیست محیطی
- سایر (در سوال بعدی وارد نمایید)

سوال ۱۴- مقدار کاهش انتشار این پروژه در طول دوران بهره برداری را چه میزان تخمین می زنید؟

(بر حسب تن معادل CO_2)

سوال ۱۵- افرادی که از منافع این پروژه بهره مند می شوند را چند نفر تخمین می زنید؟

سوال ۱۶- بخش سرمایه گذار

- دولت (از محل بودجه عمومی)
- بخش خصوصی داخلی
- سایر بخشهای عمومی (نهادهای و بنیادها، شرکتهای دولتی و ...)
- بخش خصوصی بین المللی
- نهادهای، سازمانها و بانکهای چند جانبه بین المللی
- دولتهای خارجی
- مؤسسات دو جانبه

سوال ۱۷- بودجه اختصاص یافته به پروژه توسط نهادهای، سازمانها و بانکهای چند جانبه بین المللی

(به دلار آمریکا)

سوال ۱۸- بودجه اختصاص یافته به پروژه توسط دولتهای خارجی یا نهادهای بین المللی (به دلار آمریکا)

سوال ۱۹- بودجه اختصاص یافته به پروژه توسط دولت ایران (به دلار آمریکا)

سوال ۲۰- بودجه تخصیص یافته به پروژه توسط سایر بخشهای عمومی (نهادهای و بنیادها، شرکتهای دولتی و ...) (به دلار آمریکا)

سوال ۲۱- بودجه اختصاص یافته به پروژه توسط بخش خصوصی خارجی (به دلار آمریکا)

سوال ۲۲- بودجه اختصاص یافته به پروژه توسط بخش خصوصی داخلی (به دلار آمریکا)

سوال ۲۳- بودجه اختصاص یافته به پروژه توسط سایر بخشهای عمومی (نهادهای و بنیادها، شرکتهای دولتی و ...) (به دلار آمریکا)

سوال ۲۴- پروژه در کدامیک از بخش های ذیل است؟

- صنعت انرژی
- صنایع تولیدی (صنایع غذایی، نساجی، چوب و کاغذ، شیمیایی و ...)
- ساختمان و مسکن
- حمل و نقل
- ماهیگیری، کشاورزی، جنگلداری
- جنگلداری
- مدیریت پسماند
- سایر بخشها

سوال ۲۵- آیا این پروژه تکنولوژی ها یا تجارب جدیدی در حوزه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و سازگاری با تغییرات اقلیمی معرفی کرده است؟

سوال ۲۶- در صورتیکه این پروژه تکنولوژی ها، تجارب یا ابتکارات جدیدی در حوزه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و سازگاری با تغییرات اقلیمی معرفی کرده است به طور خلاصه آنها را معرفی کنید.

سوال ۲۷- آیا این پروژه تکنولوژی های معرفی شده در ایران در حوزه ی کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و سازگاری با تغییرات اقلیمی را در مقیاس بزرگ عملیاتی کرده است؟

سوال ۲۸- تکنولوژی ها، تجارب و ابتکارات معرفی شده در این پروژه در حوزه ی کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و سازگاری با تغییرات اقلیمی در سایر پروژه ها در مقیاس بزرگ تر در کشور عملیاتی شده است.

سوال ۲۹- سازمان(ها) یا نهاد(های) مجری پروژه

سوال ۳۰- سازمان(ها) یا نهاد(های) کارفرمای پروژه

سوال ۳۱- سازمان(ها) یا نهاد(های) بهره بردار از پروژه

سوال ۳۲- لینک وب سایت پروژه